thực hiện công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh; đồng thời thực hiện tư tưởng lời dạy về dân vận của Chủ tịch Hồ Chí Minh “*Việc dân vận rất quan trọng, dân vận kém thì việc gì cũng kém, dân vận khéo thì việc gì cũng thành công*”.

Nhân dịp chuẩn bị đón năm mới Mậu Tuất 2018, thay mặt Ban Thường vụ Tỉnh ủy, tôi xin gửi lời chúc sức khỏe, hạnh phúc tới các vị đại biểu và toàn thể các đồng chí dự hội nghị, chúc công tác dân vận của tỉnh nhà thu được nhiều kết quả tốt đẹp, đóng góp tích cực vào nhiệm vụ xây dựng Đảng, phát triển kinh tế - xã hội của Đảng bộ tỉnh.

- Chủ động huy động mọi nguồn lực chăm lo cho người nghèo và nạn nhân chất độc da cam. Phối hợp với MTTQ Việt Nam tỉnh, Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin; các sở, ngành liên quan và các địa phương tham mưu để lãnh đạo tỉnh thăm, tặng quà, chăm lo Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018 cho người nghèo, nạn nhân chất độc da cam.

**2- Ban Thường vụ huyện ủy, thành ủy:**

- Quan tâm động viên các tổ chức, cá

nhân, các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tham gia ủng hộ nguồn lực và đồng hành với các cấp Hội trong tổ chức thực hiện phong trào. Đại diện thường trực và lãnh đạo của địa phương quan tâm tổ chức các đoàn thăm và tặng quà “Tết các đối tượng người nghèo, nạn nhân chất độc da cam” dịp Nguyên đán Mậu Tuất 2018.

- Chỉ đạo Hội Chữ thập đỏ huyện, thành phố căn cứ vào tình hình cụ thể của địa phương, tổ chức triển khai Phong trào năm 2018 và tổng kết 10 năm Phong trào “Tết vì người nghèo và nạn nhân chất độc da cam” giai đoạn 2009 - 2018 lồng ghép với Hội nghị tổng kết công tác Hội và Phong trào Chữ thập đỏ năm 2017 bảo đảm mục đích, yêu cầu; báo cáo về Hội Chữ thập đỏ tỉnh trước ngày 15/01/2018.

Bác sinh năm 1948 quê ở thôn Ninh Thôn, xã Cẩm Ninh, huyện Ân Thi, học xong lớp 10/10 bác cũng có ước mơ vào trường đại học, song đã gác bút nghiên viết đơn tình nguyện lên đường bảo vệ Tổ quốc, ngày 30/7/1967 trở thành anh lính Bác Hồ ở sư đoàn 350 tại Hải Phòng, sau khóa huấn luyện được điều đi chiến trường B thuộc C12, E 8. F 324 Thừa Thiên Huế, tham gia đánh giặc tết Mậu Thân năm 1968, tiếp tục đánh sân bay A Sầu, A Lưới, đánh địch ở

đường 9 nam Lào, năm 1971 tham gia đánh tiểu đoàn trâu điên, Lam Sơn 719; 2 lần bị thương, lần thứ nhất do sức ép bom đạn bị hỏng tai phải; lần thứ 2 là đầu tháng 8 năm 1971 bị đạn bắn gãy xương đùi trái và bị mảnh đạn găm vào cột sống hiện giờ vẫn chưa lấy được ra, thương binh hạng 4 chống Mỹ.

Ngày 18/12, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh đã có buổi làm việc với Chi cục Quản lý thị trường Hà Nội về việc ký kết, giao ước phối hợp trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm 2018, trong đó, đặc biệt là việc phối hợp chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong dịp Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018. Tại lễ ký kết, giao ước phối hợp, Chi cục Quản lý thị trường Hà Nội và Chi cục quản lý thị trường Hưng Yên thông tin về những khó khăn, thuận lợi trong công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả cũng như tình hình thực tế hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn 2 tỉnh, thành phố.